

Udmøntning af puljemidler til håndtering af faglige udfordringer i 2021

21/8349 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Regeringen og de politiske partier i Folketinget har den 1. juni 2021 indgået en ”Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser”.

I den forbindelse har Norddjurs Kommune den 29. juni 2021 modtaget en skrivelse fra Børne- og Undervisningsministeriet om indholdet i aftalen, hvor de nærmere retningslinjer for anvendelse af puljemidlerne beskrives. Skrivelsen er vedlagt som bilag.

Aftalen indebærer, at de enkelte kommuner modtager et statsligt tilskud til skoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud. For Norddjurs Kommune er det statslige tilskud på i alt 0,525 mio. kr.

Børne- og Undervisningsministeriet har besluttet, at tilskuddet kan anvendes til indsatser, der sikrer et fagligt løft for de elever, som har det største behov, samt til indsatser, der kan bidrage til at genstarte de gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en forudsætning for læring.

I grundskolen kan det f.eks. være indsatser målrettet de fagligt svageste elever, som perioden med nedlukning og nødundervisning forventes at have haft de største negative konsekvenser for – herunder eleverne i udskolingen, som inden for de kommende år skal videre på en ungdomsuddannelse.

I SFO'er samt fritids- og klubtilbud kan midlerne f.eks. anvendes til indsatser, der skal få de børn og unge, som måtte have forladt tilbuddene i perioden med nedlukninger, tilbage, og til opsøgende indsatser samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og øvrige trivselsfremmende indsatser. Midlerne kan anvendes til aktiviteter i sommerferien og henover efteråret, og de skal anvendes inden udgangen af 2021. Børne- og Undervisningsministeriet følger op på kommunernes anvendelse af tilskuddet ved drøftelserne i juni 2022 om kommunernes økonomi for 2023.

Fordeling af tilskuddet på skolerne i Norddjurs Kommune

Børne- og Undervisningsministeriet har udmeldt, at det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvorledes tilskuddet skal anvendes lokalt. Forvaltningen har i den forbindelse udarbejdet et forslag til, hvordan puljemidlerne kan fordeles mellem kommunens skoler og børnebyer med udgangspunkt i antallet af elever på den enkelte skole.

Nedenstående tabel viser, hvordan de 0,525 mio. kr. kan fordeles over kommunens skoler efter antallet af elever:

	Tilskud
10. klasse Viden Djurs	13.000
Søren Kanne Skolen	229.000
Auning Skole	119.000
Børneby Midt	34.000
Børneby Nord	85.000
Anholt Skole	2.000
Djurslandsskolen	22.000
Klubber	21.000
I alt	525.000

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Politikken for tidlig indsats og inklusion ("Fællesskaber for alle") samt Norddjurs Kommunes indsats målrettet børn og unges trivsel og læring i kølvandet på corona-krisen.

Økonomiske konsekvenser

Staten har afsat 83 mio. kr. til håndtering af faglige udfordringer i kommunerne i 2021. Midlerne fordeles efter indbyggertal, hvilket betyder at Norddjurs Kommune modtager i alt 0,525 mio. kr. i tilskud til skoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud.

Midlerne overføres til Norddjurs Kommune i forbindelse med midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 2021 og tilføres børne- og ungdomsudvalget i forbindelse med

kommunalbestyrelsens behandling af budgetopfølgningen pr. ultimo maj 2021 på kommunalbestyrelsesmødet i august 2021.

Midlerne skal anvendes inden udgangen af 2021.

Der vil blive fulgt op på kommunernes anvendelse af tilskuddene ved drøftelserne i juni 2022 om kommunernes økonomi for 2023.

Indstilling

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at forslaget til Norddjurs Kommunes fordeling af det statslige tilskud på 0,525 mio. kr. i 2021 godkendes.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021

Godkendt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Kristina Hviid (V)

Bilag:

1 - Åben Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser vedr. (95840/21) (H)
3114574 puljemidler til håndtering af faglige udfordringer i 2021